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Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego: „To na nas – jak na Jezusie – spoczywa powinność czynienia
dobra”

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego: „To na nas – jak na
Jezusie – spoczywa powinność czynienia dobra”
Tysiące pielgrzymów przybyło w Niedzielę Wielkanocną do bazyliki Trójcy
Przenajświętszej, aby celebrować najważniejsze wydarzenie chrześcijaństwa
 

Podczas Mszy św. w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego rektor Sanktuarium
Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas, przypomniał, że zmartwychwstanie Jezusa jest
sednem wiary chrześcijańskiej. „Celebrowanie Paschy to spojrzenie inaczej… spojrzenie,
u podstaw którego jest Bóg, na rzeczywistość naszego życia i otaczającego nas świata”.

Wobec licznie zgromadzonych w bazylice Trójcy Przenajświętszej wiernych
przewodniczący uroczystości mówił o obecności zmartwychwstałego Chrystusa w
konkretnych gestach solidarności wobec drugiego człowieka oraz o wierze objawiającej
się w ofierze i walce z obojętnością.

Kapłan zwrócił uwagę, że istnieje wiele przejawów obecności Zmartwychwstałego,
szczególnie w ludziach, którzy „poświęcają się całym sercem i duszą pomaganiu
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bliźnim”. Jako przykład podał liczne solidarnościowe reakcje i kampanie wsparcia,
mobilizujące społeczeństwo po katastrofalnej burzy, jaka dotknęła Portugalię na
początku roku.

Ksiądz Carlos Cabecinhas ostrzegał przed przesadnie pesymistycznym patrzeniem na
rzeczywistość, które niesie za sobą ryzyko, że nawet chrześcijanie poddadzą się idei
„nieobecności Boga”.

„Może zbyt wiele narzekamy…”, mówił rektor i przekonywał, że Bożą obecność można
rozpoznać właśnie w codziennej trosce i we współczuciu, okazywanym sobie nawzajem
przez bliźnich w trudnych chwilach.

Zachęcał też wiernych do działania: „Bardziej niż do wypatrywania dobra, jesteśmy
powołani do tego, byśmy sami stali się znakiem Jego obecności. Świętowanie Paschy to
także to: pokonanie obojętności”.

I dodał: „Dajemy świadectwo o Chrystusie zmartwychwstałym i żywym wtedy, gdy nie
zamykamy się w sobie i w swoim egoizmie; gdy nie skupiamy się na naszych mniej lub
bardziej uzasadnionych, wielkich lub drobnych interesach; kiedy jesteśmy gotowi
otworzyć się na innych konkretnymi gestami uwagi, miłości i oddania”.

Nawiązując do sytuacji na świecie, naznaczonej wojnami, niepewnością i samotnością,
ksiądz Carlos Cabecinhas przypomniał o znaczeniu chrześcijańskiego świadectwa jako
źródła nadziei: „Nie ma lepszego podsumowania życia człowieka niż powiedzieć: spędził
je na czynieniu dobra”.

Kapłan zakończył homilię zaproszeniem do aktywnego życia wiarą paschalną, poprzez
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promowanie radości, nadziei i solidarności. I powtórzył: „To na nas – jak na Jezusie –
spoczywa powinność czynienia dobra”.

Podczas Mszy św. w Niedzielę Wielkanocną użyto, należącego do zbiorów Muzeum
Sanktuarium Fatimskiego, kielicha o wielkiej wartości historycznej i artystycznej. Kielich,
wykonany przez złotnika z Porto Manuela Rodriguesa Teixeirę (przed rokiem 1933), jest
nie tylko wybitnym dziełem sztuki jubilerskiej i zdobniczej, ale ma także interesującą
historię. Był on bowiem używany podczas Eucharystii sprawowanej przez papieża
Benedykta XVI w Cova da Iria 13 maja 2010 roku.

Podczas Mszy św. w bazylice Trójcy Przenajświętszej chórowi oraz organiście
tytularnemu Sanktuarium Fatimskiego towarzyszył zespół instrumentów dętych w
składzie: dwie trąbki (Carolina Alves i Gonçalo Nunes), róg (Sebastião Reis), puzon
(Hugo Pedrosa) oraz tuba (Miguel Alves).
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